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رئیس هیئت 
 بیرجند: 

فقط 20 درصد 
نابینایان و 

کم بینایان جذب 
ورزش شدند

روی خط ورزش

کاراته کاها در انتخابی جهانی

تیم کاراته کنترلی سبک کوجوکای کن بوکان 
نماینده استان به رقابت های قهرمانی کشور، 
انتخابی مسابقات جهانی اعزام شد. به گزارش 
»خراسان جنوبی«، شش ورزشکار با مربیگری 
استاد جواد سبزبان و سرپرستی قاسم فلسفی 
در ترکیب تیم استان قرار دارند. بر اساس این 
گزارش، این رقابت ها فردا در گنبد کاووس 

استان گلستان برگزار می شود.

برتری »04« در برابر طلای 
سرخ قاینات

صبا- دیدار عقب مانده دو تیم مرکز آموزش 04 
امام رضا )ع( و طلای سرخ قاینات با نتیجه یک 
بر صفر به نفع تیم 04 به پایان رسید. به گزارش 
خبرنگار ما، تیم 04 با کسب 9 امتیاز از سه دیدار 
برگزار شده در صدر جدول رقابت های سوپر لیگ 

استان قرار دارد.

استعدادیابی در بیرجند 

طرح بزرگ استعدادیابی ورزشی در بیرجند با 
حضور هزار و 200 نفر در حال برگزاری است. به 
گزارش خبرنگار ما، این طرح ویژه سن های 9 تا 
16 سال در سالن های ورزشی شهیدین قاسمی، 
حجاب و چمن مصنوعی مجموعه ولایت توسط 

کمیته استعدادیاب، امروز انجام می شود.

بانوان راگبی در راه لیگ 

تیم بانوان طبس به رقابت های لیگ راگبی کشور در 
تهران اعزام می شود. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
رقابت های لیگ راگبی کشور از 29 تا 31 تیر در 

ورزشگاه آزادی تهران برگزار خواهد شد.

برترین دارترها 
رقابت های دارت نوجوانان در بیرجند با معرفی 
برترین ها برگزار شد. به گزارش خبرنگار ما در 
این مسابقات حسام اباذری و آرمان امیر افشار 
مقام های اول و دوم را به دست آوردند و امیر 
محمد رضایی و آرمین خادم به صورت مشترک 

سوم شدند.

 گزارش خبری

 اطمینان مدیر کل 
از میزبانی لیگ برتر هندبال در طبس

ــرایـــی-  »خــراســان  زهـ
ــی« 15 تــیــر در  ــوب ــن ج
ــوان  ــن ــا ع ــی بـ ــ ــزارش ــ گ
ــت 3 هــفــتــه ای  ــل ــه »م
میزبانی  ــرای  بـ طبس 
لیگ برتر« به این موضوع 
پرداخت که فدراسیون 
ــا سوم  هــنــدبــال فقط ت

مرداد به مسئولان اداره کل ورزش و جوانان فرصت داد تا شرایط سالن پنجم 
اردیبهشت این شهرستان را برای برگزاری رقابت های لیگ برتر آماده کنند. در 
حالی که یک هفته تا زمان تعیین شده، فرصت باقی مانده اما در فضای مجازی 
خبرهایی از سوی برخی ورزشکاران شهرستان با این محتوا منتشر می شود 
که فرصت کمی به ضرب الاجل و پایان مدت زمان به سازی، تعمیرات و تجهیز 
سالن پنجم اردیبهشت برای دریافت تاییدیه میزبانی مسابقات لیگ برتر 
هندبال کشور توسط تیم هندبال شرکت زغال سنگ پروده در طبس باقی مانده 
و تاکنون اقدامی از طرف اداره ورزش و جوانان و دیگر اداره ها برای تکمیل 
سالن و محوطه اطراف آن انجام نشده است. به گفته این ورزشکاران، تیم 
هندبال زغال سنگ طبس که در ماه های گذشته با جذب بازیکنان ملی پوش 
و برگزاری اردوی آماده سازی در شمال کشور به دنبال حضور پر قدرت و کسب 
مقام در لیگ برتر و هدف گذاری چند ساله برای کسب سهمیه راهیابی به 
مسابقات باشگاه های آسیاست به طور قطع باید از طرف مسئولان استان و 
شهرستان حمایت شود تا بتوان در سایه حضور در مسابقات لیگ برتر کشور 
افزون بر کسب افتخار و ایجاد سرگرمی، نشاط و شادی برای مشتاقان هندبال 
طبس به شکوفایی رشد و پرورش استعدادهای بومی نیز در این شهرستان 
بپردازند. »سرپرست« مدیر کل ورزش و جوانان در پاسخ به این نگرانی ها گفت: 
اقدامات برای آماده سازی سالن نظیر تجهیز رختکن، سیستم نصب دوربین، 
محوطه سازی و ساخت سکو، پخش مستقیم و ... در حال انجام است و فقط نیاز 
به زمان دارد و به طور حتم تا زمان تعیین شده کارها انجام خواهد شد. به گفته 
وی، ما تنها لیگ برتری هستیم که قرارداد بازیکنان را بسته ایم و کارها بر اساس 

برنامه در حال انجام است.

از میان خبرها

بیرجند میزبان رقابت های ووشوی کشور

رحمان– رقابت های ووشوی قهرمانی کشور در رده نوجوانان، جوانان و 
بزرگ سالان سوم و چهارم مرداد با شرکت حدود 250 ووشوکار از 20 استان در 
سالن مخابرات بیرجند برگزار می شود. »وحید خرمشاد« رئیس هیئت ووشوی 
استان به خبرنگار ما گفت: در این مسابقات که اولین میزبانی کشوری استان در 

ووشو است 30 ووشوکار از خراسان جنوبی حضور دارند. 

زهرا قربانی

 توپ را با قدرت روی زمین به سوی دروازه ای که نمی 
بینند، پرتاب می کنند و این صدای زنگی که در توپ 
است، از طی مسیرش خبر می دهد. هفته ای دو روز 
90 دقیقه  برای تمرین به سالن حجاب می آیند و 
تمریناتشان را در فضایی هر چند نامناسب برای این 
رشته دنبال می کنند. گلبال نابینایان و کم بینایان 
دیده  متاسفانه  اما  دارد  جریان  ها  سختی  همه  با 
نمی شوند. گرمای هوا در عصر هم آزار دهنده است، 
ساعت 16 ورزشکاران در سالن، زیر نظر دو مربی با 
توپ های زنگوله دار تمرین می کنند، آن ها قرار است 

ماه آینده به رقابت های کشوری اعزام شوند.

تمرینات نامنظم
بازیکن و کاپیتان تیم که از سال 89 تمریناتش را زیر نظر 
»دلاکه« از مربی های این رشته شروع کرده است، گریزی 
به فعالیت های نه چندان دلچسب در این رشته می زند 
و از این که تمرینات تا سال 92 جسته و گریخته دنبال 
می شد اما در سال های 92 تا 94 فعالیت ها متوقف شد 
گلایه می کند و می گوید: از سال 94 این رشته احیا شد 
و در این سال ها توانستیم تجربه حضور در چهار رویداد 
ملی را داشته باشیم. »محسن مطهری پور« البته از این 
که در این رقابت ها نتیجه ای به دست نیامده است می 
گوید و دلیل آن را منظم نبودن تمرینات و نداشتن مربی 
بیان می کند اما امیدوار است روزی برسد که دست کم 
نیم نگاهی به فعالان این رشته ورزشی شود. او در ادامه 
صحبت هایش به این نکته هم اشاره می کند که زمان در 
نظر گرفته شده برای تمرین تیم مناسب نیست و همین 
موضوع سبب شده است در بیشتر جلسه ها افرادی غایب 
باشند که حضور نداشتن بازیکنان و مربی ها بر روند 

کیفی تمرینات تاثیر منفی گذاشته است.

استقبال کم
یکی دیگر از بازیکنان تیم گلبال بیرجند هم از مسئولان 
هیئت می خواهد هیئت های شهرستانی فعال شوند تا 
حداقل رقابت های استانی برگزار و زمینه ها برای رشد 
این رشته ورزشی فراهم شود. »امید مطهری« که از 15 
سالگی با این رشته آشنا شده است، از پیشرفت های 
کم گلبال در این سال ها صحبت می کند و از این که 
هنوز جامعه هدف با این رشته ورزشی آشنایی ندارند، 
شاکی است. وی با اشاره به استقبال کم از این رشته 
ورزشی، از این که برنامه ها و تمرینات به صورت منظم 
دنبال نمی شود گلایه می کند و معتقد است ادامه این 
روند به نفع این رشته ورزشی نخواهد بود و نمی توان 
آینده خوبی برای آن تصور کرد. او حمایت از این رشته 
را نیاز اصلی می داند و از مسئولان می خواهد که با 
فراهم کردن شرایط، زمینه را برای نتیجه گیری بهتر 
تیم در رقابت های کشوری فراهم کنند.»کاویان پور« 
گلبالیست پیش کسوتی که به دلیل نبود بازیکن در 
این رده سنی تمریناتش را همراه جوانان دنبال می 
کند، از همسن و سال هایش می خواهد که آن ها هم 
از این رشته فاصله نگیرند و با حضور در میدان از فواید 

آن بهره مند شوند.

ورزشی ناشناخته 
مربی تیم هم به کمبود نیروی انسانی فعال در گلبال 
اشاره می کند و دلیل آن را ناشناخته بودن این رشته 
می داند چرا که معتقد است در این سال ها تیمی نبوده 
است که در کشور بدرخشد و الگویی برای بقیه باشد تا 
افراد دیگری هم تمایل به ورود در این رشته را داشته 
باشند. »مداح« که از سال 69 وارد این رشته ورزشی 
شده است، به عملکرد ضعیف برخی مسئولان هیئت 
در این سال ها اشاره و این موضوع را دلیل دیگری 
برای استقبال کم از این رشته ورزشی بیان می کند. به 

گفته وی، سالن حجاب هفته ای دو روز، از ساعت 16 
تا 17:30 در بدترین زمان در اختیار گلبالیست ها 
قرار دارد و در این مدت کم نمی توان فعالیت آن چنانی 
داشت بنابراین در شرایط فعلی نیاز است سالنی در 

اختیار معلولان قرار گیرد تا همه از آن استفاده کنند.
او دروازه های موجود را به دلیل نداشتن استانداردهای 
لازم برای برگزاری رقابت ها در سطح کشوری مناسب 
نمی داند و در میان حرف هایش به موضوع هایی مانند 
آسیب پذیری زیاد این قشر هم می پردازد و کار با این 
ورزشکاران به دلیل روحیه تیز و رنجور آن ها را سخت 
می داند و معتقد است باید تحمل مربی زیاد باشد. این 
مربی همچنین به وضعیت معیشتی آن ها اشاره می کند 
و از این که با توجه به مشکلات اقتصادی، نابینایان حتی 
برای رفت و آمد مشکل دارند، از مسئولان می خواهد 
اعتباراتی را برای حضور آن ها در میدان های ورزشی در 

نظر بگیرند و حمایت ها بیشتر شود. 

360 نابینا در بیرجند
رئیس هیئت نابینایان و کم بینایان بیرجند نیز به 
وجود هزار نابینا و کم بینا در استان اشاره و آمار 
شهرستان را 360 نفر اعلام می کند که فقط 20 
درصد جذب ورزش شده اند. »دستجردی« هم به 
مشکلات پیش روی این ورزشکاران اشاره می کند 
و از مسئولان تقاضای نگاه ویژه به این قشر را دارد. 
به گفته وی، هیئت استان در حد توان از ورزشکاران 
که  این  و  معلولیت  به  توجه  با  اما  می کند  حمایت 
ورزشکاران به دور از ریا و با علاقه فعالیت می کنند، 
حمایت ها باید از آن ها بیشتر شود زیرا همین که 
بتوانیم آن ها را برای فعالیت ورزشی از خانه بیرون 
بیاوریم ارزش زیادی دارد. او ادامه می دهد که هیئت 
شهرستان هیچ اعتباری ندارد و با پیگیری هایی که 
انجام شد توانستیم با همکاری اداره ورزش و جوانان 
این سالن را برای تمرین تیم گلبال بیرجند در اختیار 
بگیریم و قرار است تمرینات نزدیک مسابقات هر روز 
باشد. او اعزام تیم گلبال به رقابت های کشوری را 
یکی از مهم ترین برنامه های پیش رو بیان و زمان این 
رقابت ها را دوم مرداد در بابلسر اعلام می کند و تیم 
گلبال استان متشکل از چهار ورزشکار بیرجندی 
و دو ورزشکار طبسی به رقابت های کشوری اعزام 
خواهد شد. به گفته وی فعالیت این رشته ورزشی در 
سال های گذشته فقط در بیرجند بود و به تازگی در 
طبس هم فعال شده است. اشاره ای هم به فعالیت 
روشندلان در رشته های شطرنج و دو و میدانی می 
کند و آن طور که خبر می دهد قرار است در طرح 
دیگر  در  استعدادیابی  هیئت،  این  فراغت  اوقات 
رشته ها نظیر دوچرخه سواری، فوتبال، فوتسال و 
شنا انجام و این رشته های ورزشی هم فعال شود. 
دستجردی با اشاره به این که در تلاش هستیم تا 
از  شود،  فعال  پیش کسوتان  سنی  رده  در  گلبال 
مسئولان می خواهد همکاری لازم را برای تامین 

دفتر هیئت داشته باشند.

 ورزش روشندلان
دیده نمی شود

 گزارشی از تمرین تیم گلبال بیرجند


